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Projekt  

Investering 

Johanna Danielsson 

Styrelsen för Stockholm Vatten AB 

 

Projekt Brommaplan, kv Grammet 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Styrelsen föreslås besluta 

 

Att flytta befintliga vatten- och avloppsledningar samt anlägga de nya ledningar som 

krävs för byggnation som ingår i detaljplan Grammet 1 m m, S-Dp 2011-18029. 

Detta inom en beräknad kostnadsram om 30 miljoner kronor, samt bemyndiga 

verkställande direktör att teckna avtal och göra erforderliga beställningar inom av 

styrelsen godkänd kostnadsram 

 

 

 

 

 

Lennart Berglund 

 

 

 

 Stefan Rosengren 

 

 

 

ÄRENDET 

 

Brommaplans centrum är en kollektivtrafikknutpunkt med byte mellan tunnelbanan och 

bussar. Stadsutveckling med upprustning och förtätning av området är i enlighet med 

översiktplanens strategi. Planförslaget innebär en total omvandling av planområdet med 

överdäckning av bussterminal vid Brommaplan, nybyggnad av 850 st bostäder, 7000 kvm 

kontor och 15000 kvm lokaler för handel. 

 

Exploateringen innebär att befintliga ledningar som idag ligger inom busstorget måste 

läggas om för att frigöra yta för byggnation. Ledningar som berörs är bl a dag- och 

bräddvattenledning dim 1800 mm, tryckspillvattenledning dim 800 mm, vattenledning dim 

800. Huvudvattenledningen dim 800 dimensioneras dessutom upp till dim 1000 mm på 

sträckan förbi exploateringen, vilket redan gjorts på anslutande sträcka västerut. Befintlig 

pumpstation Åkeslund kommer att beröras av exploateringen och kommer att behövas 

byggas om delvis invändigt. 
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En förutsättning för projektets genomförande är att Bromma avloppsreningsverk läggs ner 

eftersom nya bostäder annars hamnar inom föreskrivet skyddsavstånd mellan bostäder och 

avloppsreningsverk. 

 

Arbetet med ledningsarbetena är planerat att starta 2016 men tidplanen är beroende av 

avvecklingen av Bromma avloppsreningsverk. 

 

Kostnaden för ledningsomläggningarna har beräknats till 30 miljoner kr. 

 

 

 

 

SLUT 


